Vyobrazeni sv. Rehote ve fragmentarné dochovaném trevirském rukopise
Registrum Gregorii z 80. let 10. stoleti =>

bA)

)

35

0

4

Ukazka z edice Gregorii I papae Registrum epistolarum, 1, MGH

Epp. 1, C. 3, s. 3-4 (list scholastiku Pavlovi, 590 zari)

I, 3.
Greqorins I. papa Pawlum scholasticum de pontificatu sibi gratulantem reprehendit,
Maurentium chartulayrivem et Petrsm subdiaconum, reclorem palrimonii Siciliae, ci conmmendat,

a4 y
Codd. R et r! Indictio IX. cap. 3 500, Sepd,

Fdd, M et G Lib. I. ep. 3. ITafie Reg. 1069 {7 06),

€) sun ot v (mbi conlristslns voasra o2 conteistatur oritur) @ swperecr, many post. 1 1. ) vas
Ri;nos vl 2 edd pr. et W eorwmgue nise,
o, R

°) amperser. ot sanw post. I 1. 1) in add, seonu

£) AMonatus ed. pr.; Ciridanus alias edd. quaedam (cf. ep. 1X, 115),

1) De lite illa per ep. I, 70 comperimus, i causa episcopos ipsos Siciliae smplicatos fuisse.
Ep. II, 30 huc non referenda est.  De Tusting practoriz avaritia legemque neglegentia vide ep. 111, 37,
2) Cf ep, 1T, 37, 8) Nomen hoc fempore yarum cccurril in Symmachd papae cpisfoln ( Thiel Epistolae
Row. Pontif. I, 654), whi anmo 499 Citonatus diac, subscripsit, Ifem Citomatum invenimus inter abbales
S. Ewilioni Hisponict monaslerii a. 574 (Newes Archiv VI, 332) ef inter episcopos Carnlitanos saeculi
VIL (vide Jaffé Reg, 2129 [1G38]).
imperiali Cvridano curam silonics fuigse moandatam legimus.

i) Id est publicm horrewm; of. wmfra ep. IX, 115, wbi fussione
Ex.ep. V, 36 intellegimns, horrea Rowane
necessitali won exffecisse; guerilur onim papa; frumenta in hac urbe div malta servari non posse, sicut
in alin suggestione plenius (Bmperafors) indicaverit, 5) Nota, gquod in fine anni praccedentis, ut
Gregorius Twron. Iib, X ¢, 1 narrat, Tiberis inundatione horrea ecclesive subversa sunt, in quilus
nonnulla tritici modiorum seillic perierunt.  Pontifici Romanoe cura vei [fruwmentariae in wrbe sua ex
officio mandate esse videlur, cum Gregorius in ep. V, 36 ge contra accusalores defendat imperatori
seribens ; Quacsitum cat, upde culpabiles ese videremur, cur fromenta defuerint eef, 6) Fetrum,

subdiaconum ecclesiae Romarae, de quo vide ep. I, 1.

I, 3 Missa, wt videtur, per Petrum subdiaconum; cf. epp. 1,1.2. — Scholastici sunt, ut liguet
exep, V, 34, ‘qui nistont iudicibue', Hagque wt ep, ¥, 34 Severus ef ep. V, 51 Andreas exarchi ant patrion

nommanfur scholastici, sic Paulus Leoms exconsuls assistebat.
1.

GREGORII 1. REGISTRI

GREGORIUS PAULO SCOLASTICO.

Quicquid mihi* ex honore sacerdotalis officii extranei arrident, non valde penso.
De vobis autem mihi hac® ex re arridentibus non minime doleo, qui desiderium meum
plenissime scitis, et tamen profecisse me creditis. Summus enim mihi provectus
fuerat, si potuissct impleri quod volui; si voluntatern meam, quam dudum cognitam
habetis, perficere optatae quietis perceptione valuissem. At nunc quin honoris huius
vinculis in civitate teneor Romana religatus, habeo aliquid, quod ctiam vestrae gloriae
exultem, quia viro eminentissimo, domno Leone exconsule®, veniente vos in Sicilin®
remanere non suspicor, ¢t cum ipse?! quoque tuo honore religatus retineri Roma in-
ceperis®, quid merorig, quid amaritudinis ego patiar, agnosces.